A
B
FIABLE
Son efficacité est prouvée par 35 ans d’utilisation dans la construction en
bois. Disponible en cartouche de 400 ml, pour des utilisations pratiques et
rapides, aux formats de 3 et 5 litres pour des assemblages de grand volume.
PERFORMANTE
Adhésif époxy bi-composant à haut rendement. Il permet de réaliser des

S’utilise en reconstruction de matériaux bois
couplés à des tiges métalliques et à d’autres
matériaux.
SYSTÈMES D’ASSEMBLAGE POUR POUTRES  |  XEPOX  |  137
M
M
CODES ET DIMENSIONS
L’adhésif époxyde bi-composant fluide structural, s’injecte dans les trous et rainures, après colmatage des fuites. Préconisé
pour la solidarisation au bois des connecteurs coudés (système Turrini-Piazza) sur les planchers collaborants en bois-béton,
sur poutres neuves comme préexistantes ; fente entre le métal et le bois d’environ 2 mm ou plus. Coulable et injectable (avec
cartouche).
CODE description contenu emballage pcs.
A
B
[ml]
XEPOXF400(1) F - fluide 400 cartouche 1
XEPOXF3000 F - fluide A + B = 3000 seaux 1
XEPOXF5000 F - fluide A + B = 5000 seaux 1
(1) 1 bec mélangeur STINGXP inclus dans chaque cartouche de XEPOXF400
Classification du composant A : Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1A; Aquatic Chronic 2; Classification du composant B: Repr. 1B; Acute Tox. 4; STOT
RE 2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1A.
XEPOX F - fluide
Adhésif époxy bi-composant à très faible viscosité et mouillabilité élevée pour renforts structuraux en fibres de carbone ou
verre. S’utilise en protection de tôles sablées SA2,5/SA3 (ISO 8501) et construction d’inserts FRP (Fiber Reinforced Polymers).
Applicable au rouleau, par pulvérisation et au pinceau.
CODE description contenu emballage pcs.
A
B
[ml]
XEPOXP3000 P - primaire A + B = 3000 seaux 1
Classification du composant A : Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Classification du composant B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1B;
Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX P - primaire
Adhésif époxyde bi-composant thixotrope (dense) structural, s'injecte essentiellement dans des trous horizontaux ou verti-
caux de poutres en bois lamellé-collé, bois massif, maçonneries et béton armé.
Injectable (avec cartouche).
CODE description contenu emballage pcs.
[ml]
XEPOXD400(1) D - dense 400 cartouche 1
(1) 1 bec mélangeur STINGXP inclus dans chaque cartouche de XEPOXD400
Classification du composant A : Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Classification du composant B: Repr. 1B; Acute Tox. 4; Skin Corr. 1B; Eye
Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX D - dense
Adhésif-gel époxyde bi-composant structural, s’applique à la spatule sur des surfaces verticales également et des épaisseurs
importantes et irrégulières. Convient aux superpositions en bois très étendues, au collage de renforts structuraux avec de la
fibre de verre ou de carbone tissée et aux plaquages bois ou métal. À la spatule.
CODE description contenu emballage pcs.
A
B
[ml]
XEPOXG3000 G-gel A + B = 3000 seaux 1
Classification du composant A : Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Classification du composant B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1A; Eye Dam. 1;
STOT SE 3; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 4.
XEPOX G - gel
Adhésif époxyde bi-composant structural, très fluide, se coule dans des trous verticaux très profonds, s’applique aussi sur de
joints à inserts noyés, des rainures fraisées très étendues ou à fentes très exigües (1 mm ou plus), toujours après colmatage
soigneux des fuites. Coulable et injectable.
CODE description contenu emballage pcs.
A
B
[ml]
XEPOXL3000 L - liquide A + B = 3000 seaux 1
XEPOXL5000 L - liquide A + B = 5000 seaux 1
Classification du composant A : Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Classification du composant B: Repr. 1B; Acute Tox. 4; STOT
RE 2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1.
XEPOX L - liquide
138  |  XEPOX  |  SYSTÈMES D’ASSEMBLAGE POUR POUTRES